

Vergaderjaar 2021–2022

**35 927**

## **Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Belastingplan 2022)**

**Nr. 27**

### **AMENDEMENT VAN HET LID ALKAYA**

Ontvangen 8 november 2021

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel IX worden voor onderdeel A twee onderdelen ingevoegd, luidende:

aA

Artikel 10a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onderdeel b, vervalt «, waarbij artikel 12b buiten toepassing blijft».

2. In het vierde lid, aanhef, vervalt «12bb,» en wordt «, 33b en 34d» vervangen door «en 33b».

bA

Afdeling 2.3 vervalt.

II

Artikel IX, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 1 wordt «In het eerste en tweede lid» vervangen door «In het eerste lid vervalt «, op toepassing van de innovatiebox» en wordt «deelnemingsverrekening of op toepassing van de verrekening bij buitenlandse ondernemingswinsten, de overdrager niet aanspraak kan maken op toepassing van de innovatiebox» vervangen door «deelnemingsverrekening, op toepassing van de verrekening bij buitenlandse ondernemingswinsten of op voortwenteling van voorheffingen op de voet van artikel 25a, vierde lid,».

1a. In het tweede lid vervalt «, op toepassing van de innovatiebox» en».

2. In onderdeel 2 wordt «In het zevende lid» vervangen door «In het zevende lid vervalt «, de toepassing van de innovatiebox» en».

### III

Artikel IX, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 1 wordt «In het tweede lid» vervangen door «In het tweede lid vervalt «, op toepassing van de innovatiebox» en».

2. In onderdeel 2 wordt «In het vijfde lid» vervangen door «In het vijfde lid vervalt «, de toepassing van de innovatiebox» en».

### IV

Artikel IX, onderdeel C, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 1 wordt «In het tweede lid» vervangen door «In het tweede lid vervalt «, op toepassing van de innovatiebox» en».

2. In onderdeel 2 wordt «In het vierde lid» vervangen door «In het vierde lid vervalt «, de toepassing van de innovatiebox» en».

### V

Artikel IX, onderdeel D, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel 1 wordt «In het tweede lid» vervangen door «In het tweede lid vervalt «, op toepassing van de innovatiebox» en».

2. In onderdeel 2 wordt «In het vierde lid» vervangen door «In het vierde lid vervalt «, de toepassing van de innovatiebox» en».

### VI

Artikel IX, onderdeel E, wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding «1.» geplaatst en voor de tekst wordt een aanhef ingevoegd, luidende:

Artikel 15, veertiende lid, wordt als volgt gewijzigd:

2. In onderdeel 1 (nieuw) vervalt «artikel 15, veertiende lid,».

3. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

2. Onderdeel f vervalt, onder verlettering van de onderdelen g tot en met j tot f tot en met i.

### VII

Aan artikel IX wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

### K

Artikel 34d vervalt.

## VIII

In artikel XXVI, onderdeel d, wordt «A» vervangen door «aA, bA, A» en wordt «I en J» vervangen door «I, J en K».

### **Toelichting**

Dit amendement regelt de afschaffing van de innovatiebox. De budgettaire opbrengst bedraagt € 498 miljoen per jaar. De beoogde opbrengst wordt gebruikt voor schadeherstel en het verstevigen van woningen in Groningen. Hiertoe is reeds een amendement ingediend op de van het Ministerie van begroting Economische Zaken en Klimaat (XIII) voor het jaar 2022 (35 925 XIII, nr. 4).

Alkaya